UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ Y TẾ

Số:            /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Nội, ngày …   tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thu hồi giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh ngày 09 tháng 01 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 quy định chi tiết một số

điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 5066/2025/QĐ-UBND ngày 09/10/2025 của UBND

thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Y tế thành phố Hà Nội;

Căn cứ Phiếu trình xử lý công việc số 839/NB-VP ngày 08/10/2025 của Văn

phòng Sở Y tế Hà Nội về việc Giao Phòng Nghiệp vụ Y tham mưu ban hành Quyết

định thu hồi Giấy phép hoạt động của Phòng khám chuyên khoa Nội thuộc Hộ kinh

doanh Phòng khám 103 Ba Thá - Địa chỉ: Ba Thá, thôn Phù Yên, xã Viên An, huyện

Ứng Hoà, thành phố Hà Nội (nay là xã Ứng Thiên, thành phố Hà Nội) đã được Phó

Giám đốc Sở Y tế Hà Nội phê duyệt;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Nghiệp vụ Y.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh đối với Phòng khám

chuyên khoa Nội thuộc Hộ kinh doanh Phòng khám 103 Ba Thá - Địa chỉ: Ba Thá, thôn

Phù Yên, xã Viên An, huyện Ứng Hoà, thành phố Hà Nội (nay là xã Ứng Thiên, thành phố

Hà Nội) (Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh số: 4014/HNO-GPHĐ, cấp ngày

02/4/2025, do ông Nguyễn Trần Phú là người chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật của

Phòng khám).

Điều 2. Lý do thu hồi: Cơ sở khám bệnh, chữa bệnh không đảm bảo duy trì các điều

kiện về nhân sự, cơ sở vật chất và thiết bị y tế để hoạt động khám bệnh, chữa bệnh theo nội

dung Giấy phép hoạt động đã được cấp phép, quy định tại: Điểm i, khoản 1, Điều 56 Luật

khám bệnh, chữa bệnh ngày 09 tháng 01 năm 2023.

Điều 3. Cơ sở khám bệnh, chữa bệnh có tên tại Điều 1 không được thực hiện hoạt

động chuyên môn khám bệnh, chữa bệnh kể từ ngày quyết định có hiệu lực.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 5. Các ông/bà Chánh Văn phòng, Trưởng Phòng Nghiệp vụ Y và ông/bà có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- VP UBND Thành phố;      (để báo cáo)

- Đ/c PGĐ phụ trách SYT;

- UBND xã Ứng Thiên; (để phối hợp)

- Văn phòng Sở (để đăng tải);

- Phòng VHXH xã Ứng Thiên; (để giám sát)

- Lưu: VT, NVY (TRANG).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Vũ Cao Cương

		2025-10-14T11:26:00+0700

		2025-10-14T11:58:58-0700

		2025-10-14T13:57:19+0700

		2025-10-14T15:50:53+0700

		2025-10-14T15:50:53+0700

		2025-10-14T15:50:53+0700

		2025-10-14T15:50:53+0700